
Obsah

Pár slov k novému roku 2018 ............................

Za humny znám já jedno krásné mestečko .....

Námět pro Hollywood ........................................

Ó Sudety, Sudety ................................................
Jak to bylo o volbách............................................

Jak se u nás děly věci aneb věřme bylinkám ...

Malý výlet podle map do 18. století ................

Všem beze zbytku patří svět .............................

Jak ten čas letí! ...................................................

Díra v oblacích ...................................................

Docela malé stavební pozdvižení .....................

Med dovede být hodně sladký.............................

Dopis, co jsem včera zapomněl poslat .............

Ne každý den se potkávám s člověkem, 
který má srdce na dlani ....................................

27. leden. Den památky holocaustu ...............
Cestujeme jinak .................................................

Nový rok 2017, úplně stejný jako před 60 lety?
Fejeton z jízdy otevřeným busem ....................

Pokaždé, kdykoli je svět krásný,
nezavírej před ním oči .......................................

V Boleslavském kraji, to je dnes Liberecký kraj,
se neválčilo jen mušketami a kordy I..................

V Boleslavském kraji, to je dnes Liberecký kraj,
se neválčilo jen mušketami a kordy II................

Čím budu, čím se budu jednou živit? .............

Sedmdesát let a děkuji za přání ......................

Před více než padesáti lety ..............................

Zamyšlení nad něčím, čeho jsme právě svědky

9

11

13

15

17

20

22
24

28

30

32

34

36

38

40

42

44

46

48

51
54

j /

59

61



In memoriam ................................................................... 63
Doma je doma, byť by to bylo jen kamení ...............  65

Bylo nám krásně ...........................................................  67

Sobotní úlety -  bleší trhy ............................................. 69

Píseň o vražedném činu blíže Českého Dubu 1.............  71

Píseň o vražedném činu blíže Českého Dubu II........... 74

Pohádky pro děti, pohádky pro dospělé ....................  76

Autobus dětskýma očima .............................................  78

Za plotem naší zahrady .................................................  80

Zadní vrátka .................................................................... 82

Vážení, pár slov к vážení ............................................... 84

Píši Vám, hodinkám .......................................................  86

Po staré ušlapané cestě .................................................  88

Dopis všem na planetě Zemi ......................................... 90

Tajná zpráva o cestě pana Broučka
do časů budoucích .........................................................  92

Postřehy z 8. ročníku festivalu
Liberecký flašinetář .......................................................  94

Zkouška místního rozhlasu .........................................  96

Píši Vám, kteří se stěhují .............................................  98

Sousedské zamávání ....................................................  100

Něco málo к dějinám spaní ......................................... 101

Píši Vám a mám strach o zrak ...................................  103

Podzimní rovnodennost, začátek podzimu 
a zároveň poučení příštím generacím ........................  105

Píši Vám, slečny nohaté,
dívky zadané i slečny dosud nezadané ....................  107

Dobrá věc se podařila -  к nové brožuře
žitavské radnice ............................................................. 109



Píši Vám, skleničkám i sklu od šampusu,
snad všemu sklu na světě .................................................  Ш

Ne každý den .....................................................................  113

Je tady moc hezky, v Sudetech,
kousek od hranic ................................................................ 114

Móda všudypřítomná -  vzpomínky na LVT ...................  116
Nikdy mi nebylo lip,
než když tady byli máma a táta ....................................... 118

Píšeme si a čteme denně ................................................... 120

Má vesnice před více než půl stoletím ...........................  122

Něco o psu a člověku na počátku 21. století ................. 125

Počasí pokaždé překvapí, oblékni se po svém ..............  127
Co máme společného
a co nás nerozdělí aneb Ohlédnutí .................................  129
Drazí příbuzní,
píši Vám -  nemohu každému osobně ............................  131

Jak se správně titulovat aneb Pane doktore ................... 133

O poštovních známkách a roku 1938 ............................  135

Milí, drazí, není nad to, když se lidé baví .....................  137
Dcery ..................................................................................  139

Tak trochu vánoční příběh ...............................................  140

Padesátá léta minulého století .........................................  142

Vzpomínka na Eviččinu maminku .................................  144
Fotbal ...................................................................................  146

Když umře přítel v Paříži .................................................  148

Polévky -  fenomén naší kuchyně ...................................  150
Brumendo doma v Sudetech ............................................ 152

Sešla se skoro celá rodina a slavila a slavila .................. 154

Trošku jako v Kocourkově ...............................................  156



Autorské čtení
aneb Až zas tak často se nevídáme ................................. 158

Píši Vám, divoké sele ........................................................  160
Cestování ve školních lavicích
za pomoci J. H. a M. Z........................................................  162
Do první třídy si nezapomeň vzít přezůvky ................... 164

Grüss aus Warnsdorf .........................................................  166
Kolik je vás doma aneb Všude byly děti ........................  168
Pár dní po volbách v jedné pohraniční vesnici ..............  170
V Sudetech umí zasněžit ..................................................  172

Svět je plný hasičů ............................................................. 174
V galerii jako malé děcko .................................................  176
Hrady a zámky na cestě a kolem nás ............................  178

Píši Vám všem, kteří přemýšlejí ......................................  180
Motivující pololetní a jiné prázdniny .............................  182

Stalo se před šedesáti lety .................................................  184

Miluji vítr ............................................................................  186
Píši Vám, Pražské ulici,
kdysi v německém městě ..................................................  188
Otík Pismárek -  Otto von Bismarck
-  retro .................................................................................. 190

Voňavá pohlednice
-  retro .................................................................................. 192

Stalo se v Jablonném v Podještědí
-  retro .................................................................................. 194

Míinzbergerovi
-  retro .................................................................................. 197


